Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
Coordenadoria Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Metodologia doCoordenadoria Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Metodologia do

Ensino das Ciências da NaturezaEnsino das Ciências da Natureza

14/12/202214/12/2022

COMUNICADO N.º 3/2022 - MECN-SRQ/CPI-SRQ/DRG/SRQ/IFSPCOMUNICADO N.º 3/2022 - MECN-SRQ/CPI-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

EDITAL N.º 20/2022 IFSP/SRQ

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIA DO ENSINO DAS CIÊNCIAS DA NATUREZA

A coordenação e comissão organizadora da seleção do curso de Pós-graduação lato sensu em Metodologia
do Ensino das Ciências da Natureza, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP)
– Câmpus São Roque, no uso de suas atribuições, torna público a classificação preliminar relativas ao edital
20/2022. A lista garante a anonimização dos candidatos e está organizada em ordem decrescente, do 1º lugar ao
29º lugar, por número de RG (suprimindo os últimos dígitos).

A classificação está por ampla concorrência. Como todos os candidatos classificados preenchem 29 vagas,
não se tornou necessário divulgar classificação para ações afirmativas.

A divulgação da classificação final será publicada no dia 20/12/2022 e as matrículas serão entre 02 e
11/01/2023. Entre os dias 15 e 16/12/22, os candidatos poderão interpor recursos. Para mais informações,
consultar edital e novo cronograma através do link  https://srq.ifsp.edu.br/pos-graduacao .

            CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (AMPLA CONCORRÊNCIA):

Colocação RG Pontuação

1 50.537.XXXX 50

2 39.673.XXXX 44

3 53.328.XXXX 40,5

4 40.640.XXXX 39

5 45.321.XXXX 39

6 26.799.XXXX 39

7 39.638.XXXX 37,75

8 30.828.XXXX 37

9 32.789.XXXX 36

10 33.275.XXXX 35

https://srq.ifsp.edu.br/pos-graduacao

11 52.010.XXXX 35

12 36.323.XXXX 34,25

13 64.945.XXXX 29

14 54.598.XXXX 28,5

15 42.883.8XXX 28,25

16 29.554.XXXX 28

17 30.247.XXXX 27,5

18 47.673.XXXX 27

19 42.883.5XXX 26,75

20 57.187.XXXX 26,5

21 35.847.XXXX 25,25

22 52.694.XXXX 25,25

23 48.583.XXXX 25

24 47.188.XXXX 24,25

25 33.315.XXXX 24

26 30.651.XXXX 24

27 52.115.XXXX 24

28 48.450.XXXX 23

29 34.338.XXXX 20,5

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniela Alves SoaresDaniela Alves Soares, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/12/2022 12:15:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

464931
8ded430e21

COMUNICADO N.º 3/2022 - MECN-SRQ/CPI-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: